
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

 

21 февраля 2025 г.                   пос. Видяево 

№ 223 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры Кольского района Мурманской 

области на решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 09.12.2021 № 371 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории ЗАТО Видяево» 

 

 Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района Мурманской области от 

22.01.2025 № 1-11-2-2025/Прдп65-25-20470008 на решение Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 09.12.2021 № 371 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории ЗАТО 

Видяево», руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокуратуры Кольского района Мурманской области от 

22.01.2025 № 1-11-2-2025/Прдп65-25-20470008 на решение Совета депутатов 

ЗАТО Видяево от 09.12.2021 № 371 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории ЗАТО Видяево» 

признать обоснованным и подлежащим удовлетворению. 

2. Администрации ЗАТО Видяево разработать и представить на 

рассмотрение проект решения Совета депутатов ЗАТО Видяево, обеспечивающий 

приведение решения Совета депутатов, указанного п.1 настоящего решения, в 

соответствие с требованиями действующего законодательства. Срок исполнения – 

1 месяц. 

3. Решение вступает в силу после опубликования в сетевом издании 

«Вестник Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

ЗАТО Видяево. 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                   А.Е. Бугайчук 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                С.В. Богза 


